
 

 

 
СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 апреля 2025 года                                                                                          № 18 

 
Об установлении дополнительной меры социальной поддержки 

гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, 
заключившим контракт о прохождении военной службы  

с Министерством обороны Российской Федерации 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 

1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Законом Ставропольского 

края от 04 марта 2024 года № 12-кз «О единовременной денежной выплате 

гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы  

в 2024 – 2025 годах», Уставом муниципального образования городского 

округа города Лермонтова Ставропольского края, в целях обеспечения 

дополнительной социальной поддержки граждан, заключивших контракт для 

прохождения военной службы с Министерством обороны Российской 

Федерации, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 

единовременной выплаты в размере 200 000 (двухсот тысяч) рублей 00 копеек 

гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, заключившим 

контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации в период с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года 

включительно, сроком не менее года для выполнения задач в зоне специальной 

военной операции, отобранным в установленном порядке пунктом отбора на 

военную службу по контракту (1 разряда) г. Ставрополь совместно с военным 

комиссариатом городов Пятигорска, Лермонтова, Ессентуков и Кисловодска 

Ставропольского края и учтенным данным военным комиссариатом в качестве 

граждан, заключивших контракт от муниципального образования городского 

города Лермонтова. 

 

2. Единовременная выплата, предусмотренная пунктом 1 настоящего 

решения, устанавливается в период проведения специальной военной 

операции и осуществляется после заключения контракта о прохождении 

военной службы и зачисления военнослужащего в воинскую часть, 

установленную в соответствии с заданием Министерства обороны Российской 

Федерации, независимо от получения в соответствии с нормативными актами 



2 

 

Российской Федерации и Ставропольского края других единовременных 

выплат, устанавливаемых в связи с заключением контракта о прохождении 

военной службы. 

 

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением 

дополнительной меры социальной поддержки, производится за счет 

и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Лермонтова 

на соответствующий финансовый год. 

 

4. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки 

осуществляется в порядке, установленном администрацией города 

Лермонтова в соответствии с настоящим решением. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по социальным 

вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту. 

 

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 

города Лермонтова Ставропольского края». 

 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 апреля 2025 года. 
 
 
 
Председатель   
Совета города Лермонтова             А.М. Карибов 
 
 
Глава города Лермонтова                Е.Н. Кобзева 


